
 
DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

 

 
 
PÍSNIČKA S POHYBEM 
 
https://www.youtube.com/watch?v=oB9_O1yXUsU 
 
  MÍŠA RŮŽIČKOVÁ - SEMAFOR 

 
 
 
 
 
 
 



 
BÁSNIČKA S KRESLENÍM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 



 
příběh O SMUTNÉM SEMAFORU 

 

Na jedné staré radnici  rozhodli se vystavět silnici. Velká auta přijela a silnici stavila. 

Vylili asfalt, nakreslili čáry, zahájit provoz a už se hnali. Jak tak vš ichni chvátali, málo 

pozor dávali. Na křižovatce, tam má být řád, barevný semafor měl by tam stát. Červenou 

svítil, když měla jet. Zavládl zmatek, auta tam jezdila vpřed a zas zpět. Semafor byl z 

toho vážně moc smutný. Auta se zlobila, radní se divili, každý chtěl nápravu, pořádek 

nutný. Jedni chtěli přivézt značky, druzí volat četníka. Semafor jen smutně mlčí, občas 

tiše naříká. A pak na to někdo přišel a ukončil rozbroje – stačí přece, aby přišel pan 

doktor přes přístroje! Elektrikář světla zkoumá, drátky hladí, upravuje. Za chvíli je 

stroj zas chlapík, správné barvy ukazuje. Na křižovatce zavládl klid, vše už bylo, jak má 

být. 

 

PRÁCE S POHÁDKOU 

Na co při stavbě silnice zapomněli? Co se stalo? Jak má semafor správně ukazovat? Co 

znamená, když ukáže zelenou/červenou? Kdo ještě může řídit dopravu kromě semaforu? 

 

 
 



 
 
ÚKOL: SPOJ PŘERUŠOVANÉ ČÁRY. OBRÁZEK VYKRESLI. 
 
 



 
 
ÚKOL: NEJPRVE OBTÁHNI NĚKOLIKRÁT KOUŘ Z KOMÍNU U VLAKU. AŽ SI 
BUDEŠ JISTÝ, JAK NA SMYČKY SÁM, POKRAČUJ SE SMYČKAMI DOLE POD 
OBRÁZKEM. 



 
 
 
 
 



  
 
ÚKOL: VYTVOŘ DVOJICE. 
 



 
 
ÚKOL: VYTVOŘ DVOJICE. SPOJ DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY SE SPRÁVNÝMI 
OBRYSY. 
 



 
 
ÚKOL: VYSTŘIHNI ČÁSTI OBRÁZKU. SPRÁVNĚ SEŘAĎ. NALEP A VYKRESLI. NA 
JAKÉ PÍSMENO ZAČÍNÁ DOPRAVNÍ PROSTŘEDEK, KTERÝ JSI SLOŽILA? NAPIŠ 
ZAČÁTEČNÍ PÍSMENO, SLOVO VYTLESKEJ A SPOČÍTEJ SLABIKY. 



 

 
ÚKOL: DO TABULKY ZAZNAMENEJ SPRÁVNÝ TVAR DOPRAVNÍ ZNAČKY. 
ZOPAKUJ SI ZÁKLADNÍ GEOMETRICKÉ TVARY. 
 



 
 

 
ÚKOL: CO ZNAMENAJÍ DOPRAVNÍ ZNAČKY. POPROS O RADU RODIČE. 
 



 
ÚKOL: JAKÉ BARVY MÁ SEMAFOR? JAKÉ JE JEJICH POŘADÍ? SPRÁVNĚ 
VYKRESLI. 
 
 



   
ÚKOL: ČÍM SE OD SEBE LIŠÍ TYTO DVA SEMAFORY? 
 
 
 



 

ÚKOL: VYKRESLI TOLIK DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ,  KOLIK TI ZNAČÍ ČÍSLICE 
V ŘÁDKU. 
 



 
Výroba papírové loďky 
 
 

  
 
 
 
 
 



 
Výroba vlaku z toaletních ruliček a víček od plastových lahví 
 
 

 


